

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça
Coordenadoria de Material e Patrimônio

DESPACHO-CMEP - 2142024
Código de validação: 98D9F1BD1D
(relativo ao Processo 472292024)

A Sua Senhoria o Senhor
RODRIGO ERICEIRA VALENTE DA SILVA
Diretor Administrativo - TJMA

Senhor Diretor,

Trata-se do processo encaminhado a esta Coordenadoria de Material e Patrimônio em 06/09/2024, visando a contratação de empresa especializada em serviços continuados de Controle de Vetores e Pragas Urbanas, adotando a Bioproteção Ambiental, conforme DESPACHO-CST – 292024 emitido pela Coordenadoria de Serviços e Transporte. (Mov.67)

Com base nos critérios estabelecidos no art. 11º, inc. II e IV da PORTARIA-GP – 3512024-TJMA, concluímos a pesquisa na qual o valor unitário da aplicação é de **R\$ 467.751,22 (quatrocentos e sessenta e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte e dois centavos)** e o valor para duas aplicações anuais é de **R\$ 935.502,44 (novecentos e trinta e cinco mil, quinhentos e dois reais e quarenta e quatro centavos)**, conforme planilha de estimativa de custo retificada. (Mov.72)

Sem mais, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Respeitosamente.





PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça
Coordenadoria de Material e Patrimônio

FERNANDA MELO LINDOSO
Coordenadora de Material e Patrimônio
Coordenadoria de Material e Patrimônio
Matrícula 106500

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 18/09/2024 10:22 (FERNANDA MELO LINDOSO)



DESPACHO-CMEP - 2142024 / Código: 98D9F1BD1D
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente



ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE CUSTO SERV. DE CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS - PROC. Nº 47.229/2024

PESQUISA DE PREÇOS									PREÇO MÉDIO ESTIMADO (M²)	REGISTRO DE PREÇO			
LOTE 01- POLO REGIONAL DE SÃO LUÍS													
VALOR UNITÁRIO													
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. (APLICAÇÃO)	UND	EMPRESA INSET MASTER	EMPRESA IMUNE INSETOS	CONTRATO Nº 621/2023 - GGC/ EMSEH	COTAÇÃO BANCO DE PREÇOS	EMPRESA MM SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO POR M²	ÁREA TOTAL	VALOR UNITÁRIO DA APLICAÇÃO	VALOR TOTAL (02 APLICAÇÃO) ANUAL	
1	Contratação de serviços de bioproteção ambiental através do controle de vetores e pragas urbanas - dedetização, desratização e descupinização.	2	M²	R\$4,50	R\$1,35	R\$0,96	R\$0,90	R\$1,50	R\$1,84	106.422,64	195.817,66	R\$391.635,32	
CUSTO TOTAL LOTE 01												R\$195.817,66	R\$391.635,32
LOTE 02- POLO REGIONAL DE IMPERATRIZ													
VALOR UNITÁRIO													
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. (APLICAÇÃO)	UND	EMPRESA INSET MASTER	IMUNE INSETOS	-	ARP 020/2024 SEAD-MA	EMPRESA MM SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO POR M²	ÁREA TOTAL	VALOR UNITÁRIO DA APLICAÇÃO	VALOR TOTAL (02 APLICAÇÃO) ANUAL	
2	Contratação de serviços de bioproteção ambiental através do controle de vetores e pragas urbanas - dedetização, desratização e descupinização.	2	M²	R\$6,50	R\$2,20	-	R\$1,75	R\$1,50	R\$2,99	38.887,32	116.273,09	R\$232.546,17	
CUSTO TOTAL LOTE 02												R\$ 116.273,09	R\$232.546,17
LOTE 03 - POLO REGIONAL DE CAXIAS													
VALOR UNITÁRIO													
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. (APLICAÇÃO)	UND	EMPRESA INSET MASTER	IMUNE INSETOS	COTAÇÃO BANCO DE PREÇOS	ARP 020/2024 SEAD-MA	EMPRESA MM SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO POR M²	ÁREA TOTAL	VALOR UNITÁRIO DA APLICAÇÃO	VALOR TOTAL (02 APLICAÇÃO) ANUAL	
3	Contratação de serviços de bioproteção ambiental através do controle de vetores e pragas urbanas - dedetização, desratização e descupinização.	2	M²	R\$6,50	R\$2,20	R\$2,45	R\$1,75	R\$1,50	R\$2,88	19.332,69	55.678,15	R\$111.356,29	
CUSTO TOTAL LOTE 03												R\$55.678,15	R\$111.356,29

LOTE 04 – POLO REGIONAL DE CHAPADINHA												
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. (APLICAÇÃO)	UND	VALOR UNITÁRIO					VALOR UNITÁRIO POR M²	ÁREA TOTAL	VALOR UNITÁRIO DA APLICAÇÃO	VALOR TOTAL (02 APLICAÇÃO) ANUAL
				EMPRESA INSET MASTER	IMUNE INSETOS	COTAÇÃO BANCO DE PREÇOS	ARP 020/2024 SEAD-MA	EMPRESA MM SERVIÇOS				
4	Contratação de serviços de bioproteção ambiental através do controle de vetores e pragas urbanas - dedetização, desratização e descupinização.	2	M²	R\$6,50	R\$2,20	R\$2,91	R\$0,93	R\$1,50	R\$2,81	10.824,81	30.417,72	R\$60.835,43
CUSTO TOTAL LOTE 04										-	R\$30.417,72	R\$60.835,43
LOTE 05 – POLO REGIONAL DE PINHEIRO												
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. (APLICAÇÃO)	UND	VALOR UNITÁRIO					VALOR UNITÁRIO POR M²	ÁREA TOTAL	VALOR UNITÁRIO DA APLICAÇÃO	VALOR TOTAL (02 APLICAÇÃO) ANUAL
				EMPRESA INSET MASTER	IMUNE INSETOS	TERMO ADITIVO DO CONTRATO 085/2023 – PINHEIRO	ARP 020/2024 – SEAD-MA	EMPRESA MM SERVIÇOS				
5	Contratação de serviços de bioproteção ambiental através do controle de vetores e pragas urbanas - dedetização, desratização e descupinização.	2	M²	R\$6,50	R\$2,20	R\$2,69	R\$1,30	R\$1,50	R\$2,84	12.113,38	34.402,00	R\$68.804,00
CUSTO TOTAL LOTE 05										-	R\$34.402,00	R\$68.804,00
LOTE 06 – POLO REGIONAL DE SANTA INÊS												
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. (APLICAÇÃO)	UND	VALOR UNITÁRIO					VALOR UNITÁRIO POR M²	ÁREA TOTAL	VALOR UNITÁRIO DA APLICAÇÃO	VALOR TOTAL (02 APLICAÇÃO) ANUAL
				EMPRESA INSET MASTER	IMUNE INSETOS	COTAÇÃO BANCO DE PREÇOS	ARP 020/2024 – SEAD-MA	EMPRESA MM SERVIÇOS				
6	Contratação de serviços de bioproteção ambiental através do controle de vetores e pragas urbanas - dedetização, desratização e descupinização.	2	M²	R\$6,50	R\$2,20	R\$2,65	R\$1,75	R\$1,50	R\$2,92	12.041,99	R\$ 35.162,61	R\$70.325,22
										-	R\$35.162,61	R\$70.325,22
TOTAL GERAL									199.622,83	R\$ 467.751,22	R\$935.502,44	

CONCEICAO DE MARIA PINHEIRO
 AZEVEDO:24225835391
 35391

Assinado de forma digital por CONCEICAO DE MARIA PINHEIRO
 AZEVEDO:24225835391
 Dados: 2024.09.17 15:46:40 -03'00'